Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 72
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

от 28.05.2020 года                                                                             14-30
г.Окуловка
Председатель заседания: Васкевич В.А. - заместитель председателя Думы Окуловского муниципального района (далее –заместитель председателя Думы).

Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Бызов А.Н., Васкевич В.А., Евдокимов А.Б., Теванян Э.М., Карышев А.Е., Черепко Е.Ф., Карпушенко А.П., Федоров Л.Н., Ульянов В.А., Аревкин М.Р., Дмитриев Н.А., Стекольников А.В., Пискарева Н.Г., Шибалова Л.Б., Барабанов Ю.Г., Логинова О.В..
Присутствуют:

Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района;
Николаева И.Ю. – министр жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Новгородской области, куратор района;

Шоломова Е.А. – начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района;
Исаева М.Я. – управляющий Делами;

Хромченко Л.А. – председатель контрольно-счетной комиссии;
Егоров М.А. –прокурор Окуловского района;

Круглова И.П. – редактор газеты «Окуловский вестник».

СЛУШАЛИ:  Васкевича В.А.. – заместителя председателя Думы, «Об утверждении повестки заседания»,
ВАСТУПИЛИ: Ульянов В.А. , который предложил добавить в повестку заседания вопрос «Об избрании председателя Думы Окуловского муниципального района».
ГОЛОСОВАЛИ :«за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0;

СЛУШАЛИ: Васкевича В.А.. – заместителя председателя Думы, «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ :«за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0;

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка дня:

1. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Васкевич В.А. – заместитель председателя Думы Окуловского муниципального района.
2. О досрочном прекращении полномочий председателя Думы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Васкевич В.А. – заместитель председателя Думы Окуловского муниципального района.

3. Об избрании председателя Думы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Васкевич В.А. – заместитель председателя Думы Окуловского муниципального района.

4. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019 № 275 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2020 год и на плановый 2021 и 2022 годов.»

Докладывает: Чернобаева Е.А. – заместитель председателя комитета финансов, начальник отдела по бюджету.

5. О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года.
Докладывает: Исаева М.Я. – управляющий Делами.

6.  О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Васкевич В.А. – заместитель председателя Думы Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ: 1.  О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Васкевич В.А. – заместитель председателя Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ:   2. О досрочном прекращении полномочий председателя Думы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Васкевич В.А. – заместитель председателя Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:      Решение принято.
СЛУШАЛИ: 3. Об избрании председателя Думы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Васкевич В.А. – заместитель председателя Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Дмитриев Н.А., Ульянов В.А., Карпушенко А.П., Черепко Е.Ф., Евдокимов А.Б..
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 2, «ПРОТИВ» - 13, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 1.
РЕШИЛИ: Не проводить выборы по избранию председателя Думы Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ: 4. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019 № 275 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2020 год и на плановый 2021 и 2022 годов.»

Докладывает: Чернобаева Е.А. – заместитель председателя комитета финансов, начальник отдела по бюджету

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Егоров М.А., Хромченко Л.А., Теванян Э.М..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ:  5. О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года.
Докладывает: Исаева М.Я. – управляющий Делами.

ВЫСТУПИЛИ: -
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ:            Решение принято.
СЛУШАЛИ: 6.  О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Васкевич В.А. – заместитель председателя Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: -

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: Решение принято.
Заместитель председателя Думы
Окуловского муниципального района                          В.А. Васкевич